ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11 июня 2024 г. № 169

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 31 июля 2014 г. № 349

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

- Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 г.

№ 349 «Вопросы Министерства по делам молодежи Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 14, ст. 825;
2015, № 6, ст. 284; № 12, ст. 736; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 декабря, № 0500201612150003;
интернет-портал правовой информации ' Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2017, 10 января, № 05002002128; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 16 марта,

№ 0500201703160012; 1 августа, № .0500201708010016; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
25 декабря, № 05002003528; 2019; 11 февраля, № 05002003755; 2020,
16 июня, № 05002005674; 2021, 17 декабря, № 05002008140).

!чВИТЕ/74

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

№1

едатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 11 июня 2024 г. № 169

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 31 июля 2014 г. № 349

1. Абзацы третий и четвертый пункта 2 изложить в следующей

редакции:

«годовой фонд оплаты труда в сумме 29 394,51 тыс. рублей;

количество заместителей министра - 2 единицы, в том числе один

первый заместитель и один заместитель министра - начальник управления;»,

2. В Положении о Министерстве по делам молодежи Республики

Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3.2:
в подпункте 3.2.3 слова «Министерством информатизации, связи и

массовых коммуникаций Республики Дагестан» заменить словами

«Министерством цифрового развития Республики Дагестан»;

в подпункте 3.2.9 слова «Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан» заменить словами

«Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйстваРеспубликиДагестан»;

б) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность и

освобождаемый от должности Главой Республики Дагестан.

Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Министерство полномочий и реализацию государственной

политики в установленной сфере деятельности, за организацию работ, и

создание условий по защите государственной тайны, а также за состояние

антикоррупционной работы в Министерстве.»;

в) в пункте 4.3:
подпункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:

«4.3.1. имеет заместителей, в том числе одного первого заместителяи

одного заместителя министра - начальника управления, назначаемых на

должность и освобождаемых от должности Правительством Республики

Дагестан по его представлению;»;

подпункт 4.3.2 дополнить словами «, распределяет обязанности между

своими заместителями»;

подпункт 4.3.6 изложитьв следующейредакции:

«4.3.6. в установленном порядке назначает на должность и освобождает

от должности работников аппарата Министерства и руководителей

подведомственных учреждений, согласовывает назначение на должность и

освобождение от должности заместителей руководителей и главных

бухгалтеров подведомственных учреждений;».

3. Структуру аппарата Министерства по делам молодежи Республики

Дагестан, утвержденную указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«Структура аппарата Министерства

по делам молодежи Республики Дагестан

Руководство (министр, первый заместитель министра, заместитель

министра - начальник управления)

Помопщик министра

Управление молодежных проектов и программ

Отдел профилактической работы, информационно-методического

обеспечения молодежной политики

Отдел финансового обеспечения, кадровой и организационно-правовой

работы».